

Số: 141/KHPH-CĐVC-TTHL&TĐTDTT

Sơn La, ngày 15 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức Hội thao Công đoàn Viên chức tỉnh lần thứ I, năm 2024

Thực hiện Chương trình làm việc toàn khóa của Ban Chấp hành Công đoàn Viên chức tỉnh khóa VI, nhiệm kỳ 2023 – 2028; Chương trình công tác năm 2024 của Ban Chấp hành Công đoàn Viên chức tỉnh và Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh.

Công đoàn Viên chức tỉnh và Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh ban hành kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thao Công đoàn Viên chức tỉnh lần thứ I, năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Hội thao Công đoàn Viên chức tỉnh lần thứ I, năm 2024 là hoạt động thiết thực chào mừng Tháng Công nhân và Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động năm 2024.

Là hoạt động nhằm đánh giá, biểu dương kết quả phong trào rèn luyện thân thể, khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, tạo không khí vui tươi phấn khởi, lành mạnh trong công tác và động viên cán bộ, công chức, viên chức, lao động phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị. Đồng thời phát hiện nguồn vận động viên có chất lượng cao phục vụ công tác huấn luyện và thi đấu thể dục thể thao chất lượng cao.

Tăng cường tình đoàn kết, giao lưu, hiểu biết, học tập kinh nghiệm trong quá trình phát triển phong trào thể dục, thể thao giữa các CĐCS trong và ngoài khối.

2. Yêu cầu

- Các vận động viên tham gia thi đấu chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ và những quy định của Ban Tổ chức.

- Các vận động viên thi đấu với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, trao đổi học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau cùng tiến bộ.

- Công tác phối hợp tổ chức phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 02 ngày, ngày 25-26/5/2024 (ngày thứ 7 và Chủ nhật).

2. Địa điểm: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh Sơn La và một số sân thi đấu thể thao trên địa bàn thành phố Sơn La.

3. Thành phần

3.1. Đại biểu mời

- Thường trực Liên đoàn lao động tỉnh; Lãnh đạo các Ban, Văn phòng LĐLĐ tỉnh.

- Thường trực Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh; lãnh đạo các Ban, Văn phòng và đoàn thể Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh.

- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh; lãnh đạo các phòng thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị có liên quan.

- Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh; Ban Giám đốc, lãnh đạo các phòng Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh Sơn La

- Phóng viên Báo Sơn La; Đài phát thanh truyền hình tỉnh; Báo Lao động.

3.2. Lực lượng triệu tập phục vụ: 100 đoàn viên thuộc các công đoàn cơ sở trực thuộc.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG TỔ CHỨC TẠI HỘI THAO

1. Các môn thi đấu tại Hội thao

- Bóng đá nam 7 người (01 đội/Khối thi đua).

- Bóng chuyền hơi Nam - Nữ phối hợp (02 đội/Khối thi đua).

- Cầu lông: Đôi nam, đôi nữ, đôi nam – nữ (02 đội/01 nội dung/01 độ tuổi/Khối thi đua).

- Kéo co nam nữ phối hợp (01 đội/Khối thi đua).

2. Đối tượng tham gia

- Đoàn viên công đoàn, người lao động đang sinh hoạt tại các công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Viên chức tỉnh. Danh sách đăng ký thi đấu của các **khối** thi đua phải lựa chọn từ các CĐCS thuộc **khối** thi đua đó.

- Mời một số cơ quan, đơn vị có công đoàn cơ sở thuộc công đoàn ngành Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố Sơn La tham gia một số môn thi đấu. Danh sách đăng ký thi đấu của các CĐCS phải lựa chọn từ đoàn viên, người lao động đang sinh hoạt, công tác và làm việc tại Sơn La).

- Mỗi **khối** thi đua tổ chức thành lập **01** đoàn vận động viên do đơn vị Trưởng khối làm trưởng đoàn.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Trích từ nguồn kinh phí hoạt động của Công đoàn Viên chức tỉnh theo Hướng dẫn số 632/HD-LĐLĐ ngày 16/3/2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về quy định tiêu chuẩn, chế độ chi tiêu trong cơ quan công đoàn.

- Vận động, xã hội hóa các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố Sơn La.

- Riêng kinh phí tập luyện, đi lại, ăn, nghỉ và các điều kiện phục vụ vận động viên trước, trong và sau giải do các đoàn chi trả.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Viên chức tỉnh

- Chủ trì, phối hợp xây dựng kế hoạch, thành lập ban tổ chức, tổ trọng tài, tổ phục vụ.

- Chỉ đạo các Khối thi đua, các công đoàn cơ sở tổ chức giải theo kế hoạch đã ban hành.

- Liên hệ, mời một số cơ quan, đơn vị có CDCS thuộc công đoàn ngành Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố Sơn La tham gia một số môn thi đấu.

- Tổng hợp danh sách các đội tham gia thi đấu.

- Chuẩn bị các điều kiện về con người, cơ sở vật chất và kinh phí thực hiện.

- Phát hành giấy mời các cơ quan, đơn vị có liên quan.

2. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh Sơn La

- Phối hợp xây dựng kế hoạch, thành lập ban tổ chức, tổ trọng tài, tổ phục vụ.

- Chủ trì, phối hợp xây dựng thể lệ các môn thi đấu.

- Chuẩn bị sân bãi dụng cụ phục vụ thi đấu Hội thao.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thao Công đoàn Viên chức tỉnh lần thứ I, năm 2024 của Công đoàn Viên chức tỉnh và Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh./.

TRUNG TÂM HUẤN LUYỆN
VÀ THI ĐẤU THỂ DỤC THỂ THAO
GIÁM ĐỐC



Hồ Minh Sơn

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH
CHỦ TỊCH



Lô Thị Thành

Nơi nhận:

- TT LĐLĐ tỉnh (B/C);
- TT Đảng ủy khối các cơ quan và DN (B/C);
- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh (B/C);
- Đ/c Vàng A Lả - Chủ tịch LĐLĐ tỉnh (B/C);
- Đ/c Vương Đình Chiến - Phó Bí thư ĐUK (B/C);
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Các CDCS, các khối thi đua;
- Lưu: Trung tâm và CĐVC.